
REGIONE LAZIO

Direzione: RAGIONERIA GENERALE

Area: GESTIONE TASSA AUTOMOBILISTICA

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                      del Proposta n.  3024  del  27/01/2025

Oggetto:

Proponente:

Estensore COSTANTINO GIULIO _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento BECCARINI LORELLA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area L. BECCARINI __________firma digitale________

Direttore Regionale M. MARAFINI __________firma digitale________

Firma di Concerto

Aggiornamento del Tariffario Anno 2025 delle Tasse Automobilistiche della Regione Lazio. Sostituzione del Tariffario Anno
2025 approvato con la Determinazione 11 dicembre 2024, n.G16786.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 7 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G00988 27/01/2025



OGGETTO:  Aggiornamento del Tariffario Anno 2025 delle Tasse Automobilistiche della Regione Lazio. 

Sostituzione del Tariffario Anno 2025 approvato con la Determinazione 11 dicembre 2024, n.G16786. 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE RAGIONERIA GENERALE 

SU PROPOSTA del Dirigente dell’Area Gestione Automobilistica 

VISTO lo Statuto della Regione Lazio; 

VISTA la Legge regionale 18 febbraio 2002, n.  6 e successive modificazioni ed integrazioni, concernente: 

“Disciplina  del  sistema  organizzativo  della  Giunta  e  del  Consiglio  e  disposizioni relative alla 

dirigenza ed al personale regionale”;  

VISTO il Regolamento Regionale del 6 settembre 2002, n. 1 “Regolamento di organizzazione degli uffici e 

dei servizi della Giunta Regionale” e successive modifiche; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale del 12 maggio 2023, n. 162, con cui è stato conferito l’incarico 

di Direttore della Direzione regionale Direzione regionale Bilancio, Governo Societario, Demanio e 

Patrimonio al Dott. Marco Marafini; 

VISTO il Regolamento regionale 23 ottobre 2023, n. 9 recante “Modifiche al regolamento regionale 6 

settembre 2002, n. 1 (Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta regionale) 

e successive modificazioni. Disposizioni transitorie”, modificato con Regolamento regionale 28 

dicembre 2023, n. 12 e ss.mm.ii., che, tra le varie, ha disposto la novazione della Direzione regionale 

“Bilancio, Governo Societario, Demanio e Patrimonio” - già oggetto dell’incarico di Direzione 

conferito al Dott. Marco Marafini con contratto a tempo pieno e determinato reg. cron. n. 28387 del 4 

luglio 2023 in virtù della Deliberazione di Giunta Regionale n. 162 del 12 maggio 2023- nella 

Direzione regionale “Ragioneria generale”; 

VISTA la novazione del contratto reg. cron n. 28387 del 4 luglio 2023 a Direttore della Direzione regionale 

Ragioneria Generale, sottoscritta dal Dott. Marco Marafini in data 1° febbraio 2024; 

VISTO l’Atto di Organizzazione n. G01400 del 12 febbraio 2024, successivamente modificato con Atto di 

Organizzazione n. G02254 del 29 febbraio 2024, con il quale è stato definito l’assetto organizzativo 

delle strutture organizzative della Direzione regionale Ragioneria Generale, con decorrenza 1° maggio 

2024; 

VISTO l’Atto di Organizzazione G04962 del 29/04/2024 con il quale è stato conferito alla Dott.ssa Lorella 

Beccarini l’incarico di Dirigente dell’Area Gestione Tassa Automobilistica della Direzione Regionale 

Ragioneria Generale, ai sensi del combinato disposto dell’art 162 e dell’allegato “H” del Regolamento 

di Organizzazione degli Uffici e dei servizi della Giunta n. 1/2002 e successive modificazioni; 

VISTA la Determinazione 11 dicembre 2024, n.G16786 recante per oggetto “Tariffario Anno 2025 delle 

Tasse Automobilistiche della Regione Lazio”; 

VISTE le premesse e le motivazioni già esposte nella Determinazione 11 dicembre 2024, n.G16786, che qui si 

intendono integralmente richiamate; 

VISTO il D. Lgs 5 novembre 2024, n. 173 “Testo unico delle sanzioni tributarie amministrative e penali”; 

RAVVISATA la necessità di dover aggiornare alla normativa vigente il Tariffario Anno 2025 delle Tasse 

Automobilistiche della Regione Lazio, approvato con la Determinazione 11 dicembre 2024, 

n.G16786, come condiviso con l’ACI;

DETERMINA 

per quanto rappresentato in premessa, che qui si intende integralmente richiamato: 

Pagina  2 / 7

Atto n. G00988 del 27/01/2025



 di approvare il Tariffario delle tasse automobilistiche della Regione Lazio anno tributario 2025, in allegato,

avente validità dal 01 gennaio 2025, facente parte integrante e sostanziale della presente disposizione, che

sostituisce integramente il Tariffario 2025 già approvato con Determinazione 11 dicembre 2024, n.G16786

 di pubblicare il suddetto Tariffario sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio.

Il Direttore Regionale 

Dott. Marco Marafini 

Pagina  3 / 7

Atto n. G00988 del 27/01/2025




